PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio informatico
dell’ ASP di Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 ¢
dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal

IL SEGRETARIO
Dott. Emanuele Marcello Dieli

Notificata al Collegio Sindacale 1l con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art.16 della L.R.n.5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo, dal

=  Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale della Salute

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

NS C 23 DIC, 2002

DIREZIONE: U.0.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: PRESA D’ATTO LIQUIDAZIONE DIFFERENZE RETRIBUTIVE IMPORTO INTEGRATIVO

ASU.

L’ESTENSORE

Mgt My

IL DIRIGENTE RESPONSABILE U.O.S.

U.O.S. "Trattamen
Dr. Gl«j‘;)?‘3

cghomico del Personale”

IL DIRETTORE DEL,LA STRUTTURA

21 Dic.an
Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il
Autorizzazione di Budget n. sub anno
Autorizzazione con Fondi Vincolati n. sub anno
Autorizzazione sul Piano degli Investimenti n. sub anno
Autorizzazione su Fondi rischi/oneri n. sub anno
Altro n. sub anno
h: Spesa rientrante nel tetto di spesa del personale
D Non comporta impegno di spesa
VISTO CONTABILE /)
./ /
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita //\
Il D1 rettore)U.O.C.
/ij{zmna W Settore Econom; ‘Fm ziario e Patrimoniale
Dottr o Cicero
/ k/ / .
/ :

23010 "Zl 1 “
1l

, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, il Commissario Straordinario,

Dott. Gaetano Sirna, nominato con Decreto dell’ Assessore alla Salute n. 38/gab. del 19/09/2022, coadiuvato, ai sensi
dell’art. 7 della L.R. 30/1993, dal Dott. Salvatore Torrisi, Direttore Amministrativo, dal Dott. Raffaele Elia, Direttore

Sanitario e con I’assistenza del Segretario verbalizzante, Dott. Emanuele Marcello Dieli, adotta la seguente deliberazione:



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D.lgs n. 502/92 e s.m.1.;
Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto 1I’Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 3076 del 12.12.2019 ed
approvato con D.A. n. 159/2020 del 3.3.2020;

PREMESSO che quest’Azienda si ¢ avvalsa e si avvale dall’1.1.2019 e fino al 31.12.2023 di
personale ASU utilizzato per un orario superiore alle 20 ore settimanali;

RILEVATO che ’importo integrativo spettante e liquidato ai lavoratori di che trattasi calcolato ai
sensi dell’art.44 della L.R. 23 del 23/12/02 ¢ pari ad €uro 11,57 per ora di servizio (cat. A del comparto)
ed €uro 13,10 per ora di servizio (cat. B del comparto) ;

CONSIDERATO che in data 2 Novembre 2022 ¢ stato sottoscritto il CCNL comparto sanita per il
triennio 2019-2021, alla luce del quale si rende necessario adeguare 1’importo integrativo e quindi
ricalcolare le somme pregresse di che trattasi;

PRESO ATTO che con le mensilitd di Novembre 2022 e Dicembre 2022, sono stati liquidati ai
lavoratori ASU interessati, a seguito di adeguamento al nuovo CCNL, gli arretrati dovuti per la differenza
tra importo integrativo spettante ed importo integrativo corrisposto, nel modo seguente:

> Dall’1.1.2019 al 31.12.2019
Euro 11,72 per ora di servizio — cat. A
Euro 13,27 per ora di servizio — cat. B;

> Dall’1.1.2020 al 31.12.2020
Euro 11,84 per ora di servizio — cat. A
Euro 13,40 per ora di servizio — cat. B;

> Dall’1.1.2021 al 31.12.2021
Euro 12,27 per ora di servizio — cat. A
Euro 13,87 per ora di servizio — cat. B;

ATTESO di provvedere in merito;

Dato atto che il Dirigente dell’U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L.
23/10/1996 n. 543, come modificato dalla L. 20/12/1996 n.639, e che ¢ stato predisposto nel rispetto della
L. 06/11/2012 n. 190 — disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita
nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della
Prevenzione della Corruzione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1. PRENDERE ATTO che con le mensilita di Novembre 2022 e Dicembre 2022, sono stati liquidati ai
lavoratori ASU interessati, a seguito di adeguamento al nuovo CCNL, gli arretrati dovuti per la differenza tra
importo integrativo spettante ed importo integrativo corrisposto, alla luce di quanto sopra esposto, nel modo

seguente:

» Dall’1.1.2019 al 31.12.2019

Euro 11,72 per ora di servizio — cat. A
Euro 13,27 per ora di servizio — cat. B;

> Dall’1.1.2020 al 31.12.2020

Euro 11,84 per ora di servizio — cat. A
Euro 13,40 per ora di servizio — cat. B;

» Dall’1.1.2021 al 31.12.2021

Euro 12,27 per ora di servizio — cat. A
Euro 13,87 per ora di servizio — cat. B;

2. IMPUTARE I’importo complessivo presumibile di Euro 130.745,44 nel seguente modo:

euro 3.512,33 al conto

(importo integrativo personale tecnico) cosi

suddiviso:

euro 436,05 anno 2019
euro 787,56 anno 2020
euro 2.288,72 anno 2021

euro 116.990,38 al conto

amministrativo) cosi suddiviso:

euro 14.595,16 anno 2019
euro 25.420,35 anno 2020
euro 76.974,87 anno 2021

euro 10.242,73 al conto

(importo integrativo personale

(IRAP) cosi suddiviso:

euro 1.277,65 anno 2019
euro 2.227,67 anno 2020
euro 6.737,41 anno 2021.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Salvatore Torrisi

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. WEH'&
£

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. Gaetano Sirna

IL SEGRETARIO\VERBYLIZZANTE
Dott. Emanuélé Marce ieli

Ny 7



